
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.09.2023                                                               №774 

Ола 
 

О комиссии по профилактике правонарушений при Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ 

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации», в целях формирования на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» системы 

профилактики правонарушений, активизации участия и улучшения 

координации деятельности субъектов профилактики в обеспечении 

безопасности граждан на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по профилактике правонарушений 

при Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области, 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав комиссии по профилактике правонарушений при 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области, 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившими силу следующие муниципальные правовые акты: 

        4.1. Пункты 1,2 постановления главы муниципального образования 

«Ольский район»  от 05.03.2008  №52  «О межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений на территории муниципального образования 

«Ольский район»; 
       4.2.  постановления главы муниципального образования «Ольский район»  

от 06.02.2009  №30  «О внесении изменений в постановление главы 

муниципального образования «Ольский район» от 05.03.2008 №52 «О 

consultantplus://offline/ref=04E8405FCE1BC7C772B8325CA10FC8A76EF0F63D94A0F2356C71B34C53DCB01A0FC91C79201D0B142B0B12C611D34FF09D23F3DB5E68ECF5Y1U5F


межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при 

администрации муниципального образования «Ольский район»; 

       4.3. постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от  12.09.2018 №813 «О внесении изменений в постановление 

главы муниципального образования «Ольский район» от 05.03.2008г. №52 «О 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при 

администрации муниципального образования «Ольский район»; 

      4.4. постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от  09.10.2019 №741 «О внесении изменений в постановление 

главы муниципального образования «Ольский район» от 05.03.2008г. №52 «О 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при 

администрации муниципального образования «Ольский район»; 

     4.5. постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от  22.11.2019 №881 «О внесении изменений в постановление 

главы муниципального образования «Ольский район» от 05.03.2008г. №52 «О 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при 

администрации муниципального образования «Ольский район»; 

      4.6. постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от  18.06.2021 №446 «О внесении изменений в постановление 

главы муниципального образования «Ольский городской округ» от 05.03.2008г. 

№52 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»; 

      4.7. постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от  01.09.2022 №636 «О внесении изменений в постановление 

главы муниципального образования «Ольский городской округ» от 05.03.2008г. 

№52 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»; 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 
 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области       В.О.  Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                Приложение №2 

 Утвержден 

постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 27.09.2023 №774 

 
 

 

                                                                                         
 

СОСТАВ 

комиссии по профилактике правонарушений при Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

 

Форостовский  

Валерий Олегович 

 

 

Ерисова  

Ирина Алексеевна 

- глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области, председатель 

комиссии; 
 

- заместитель главы Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области по социальным 

вопросам, заместитель председателя 

комиссии; 
 

Попова Вероника Германовна 

 

 

 

- руководитель правового управления-

начальник отдела по правовому 

обеспечению и нормотворческой 

деятельности Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Кошкин  

Владимир Сергеевич 
 

Михайленко 

Александр Владимирович 

 

 

 

Дубинец  

Максим Александрович 

 
 

Тхор  

Андрей Николаевич  

 

- начальник Отделения МВД России по 

Ольскому району (по согласованию); 

 

-руководитель Ольского МСО СУ СК 

России по Магаданской области;  

 
 

- начальник филиала по Ольскому району 

ФКУ УИИ УФСИН России по 

Магаданской области (по согласованию); 
 

- главный врач Ольского филиала ГБУЗ 

«Магаданская областная больница» (по 

согласованию); 

- руководитель управления образования 



 

Назаренко 

Ольга Викторовна 

 

 

 

Дорофеева Елена Васильевна 

 

 

Жога  

Наталья Валерьевна 

 

 

 

 

 

Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области; 

 

- директор государственного казенного 

учреждения «Ольский социальный 

центр» (по согласованию); 

 

- консультант – ответственный секретарь 

комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав отдела по исполнению 

переданных государственных 

полномочий Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области; 

 

Степанцов Денис Александрович 

 

 

 

 

  

 

Заварухина Юлия Александровна 

 

 

 

 

 

Губаев Петр Евгеньевич 

- и.о. директора  Магаданского 

областного государственного казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа п. 

Ола» (по согласованию); 

 
 

Начальник отдела по договорной и 

претензионно-исковой работе правового 

Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области; 

 

Начальник отдела по гражданской 

безопасности и чрезвычайным ситуациям 

                                          Администрации Ольского  

                                                                     муниципального округа Магаданской 

            области. 

______________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                Приложение №1 

                                                                              Утверждено 

                                                                                постановлением Администрации 

                                                                               Ольского муниципального округа 

                                                                                          Магаданской области 

                                                                                 от 27.09.2023 №774 

 

 

 

Положение 

о комиссии по профилактике правонарушений при Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

 

1. Общие положения 

 

       1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области (далее 

по тексту - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях 

улучшения взаимодействия субъектов профилактики правонарушений, 

повышения эффективности системы социальной профилактики 

правонарушений, привлечения к организации деятельности по 

предупреждению правонарушений организаций всех форм собственности, а 

также общественных объединений расположенных на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области». 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента 

Российской Федерации, иными федеральными нормативными правовыми 

актами, нормативными правовыми актами Магаданской области, 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» и настоящим Положением. 

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной 

власти Магаданской области, органами местного самоуправления, 

организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, 

политическими партиями и движениями, общественными объединениями, 

инициативными гражданами. 

        1.4. Цель деятельности комиссии – обеспечение реализации 

государственной политики в сфере профилактики правонарушений, а также 

координации деятельности в указанной сфере. 

1.5. Понятия, используемые в настоящем положении, применяются в том 

же значении, что и в Федеральном законе от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об 

основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» 

(далее -Федеральный закон). 

consultantplus://offline/ref=04E8405FCE1BC7C772B8325CA10FC8A76EF0F63D94A0F2356C71B34C53DCB01A0FC91C79201D0B142B0B12C611D34FF09D23F3DB5E68ECF5Y1U5F


2. Основные задачи и  функции Комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

2.1.1. Формирование и развитие системы профилактики  правонарушений, 

по направлениям, определенным пунктом 16 части 1 статьи 6 Федерального 

закона. 

2.1.2. Организация и контроль за осуществлением мероприятий по 

профилактике правонарушений на территории муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

2.1.3. Проведение комплексного анализа состояния профилактики 

правонарушений на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» с последующей выработкой 

необходимых рекомендаций. 

2.1.4. Разработка проекта муниципальной программы по профилактике 

правонарушений в муниципальном образовании «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», контроль за ее выполнением, целевым 

использованием выделенных денежных средств. 
2.1.5. Внесение предложений по повышению эффективности 

профилактической деятельности в органы государственной власти и местного 
самоуправления. 

Изучение причин и условий, способствующих совершению 
правонарушений. 

2.1.6. Вовлечение в работу по предупреждению правонарушений органов 
местного самоуправления Ольского муниципального округа Магаданской 
области, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а 
также общественных объединений расположенных на территории 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области». 

2.1.7. Развитие системы социальной профилактики правонарушений, 
направленной, прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, 
алкоголизмом, наркоманией, уличной преступностью, безнадзорностью 
несовершеннолетних; незаконной миграцией; на реабилитацию лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы (ресоциализация). 

2.1.8. Повышение общего уровня правовой культуры граждан, создание 
системы для ведения законопослушного образа жизни. 

2.1.9. Оказание помощи лицам, пострадавшим от правонарушений или 
подверженным риску стать таковыми. 

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами: 

2.2.1. Определяет (конкретизирует) с учетом складывающейся 

криминогенной ситуации, особенностей Ольского муниципального округа 

Магаданской области и других обстоятельств, приоритетные направления 

профилактики правонарушений. 

2.2.2.  Планирует деятельность в сфере профилактики правонарушений 

2.2.3. Запрашивает в установленном порядке у органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных 

объединений необходимые материалы и информацию. 



2.2.4. Заслушивает на своих заседаниях представителей органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и 

общественных объединений по вопросам профилактики правонарушений. 

2.2.5. Привлекает для участия в своей работе представителей органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и 

общественных объединений (по согласованию с их руководителями). 

2.2.6. Создает рабочие группы по отдельным направлениям деятельности 

или для решения конкретной проблемы в сфере профилактики 

правонарушений. 

2.2.7. Вносит в установленном порядке в органы государственной власти и 

местного самоуправления предложения по вопросам предупреждения 

правонарушений. 

2.2.8. Разрабатывать проекты нормативно-правовых актов в сфере 

профилактики правонарушений; 
        2.2.9. Определяет приоритетные направления профилактики 

правонарушений с учетом складывающейся криминогенной ситуации, 

особенностей  территориальной расположенности Ольского муниципального 

округа Магаданской области и других обстоятельств. 

 2.2.10. Контролирует реализацию муниципальных программ в сфере 

профилактики правонарушений. Участвует в разработке проектов 

муниципальных правовых актов, связанных с решением вопросов, входящих в 

компетенцию комиссии и контроль за их реализацией. 

 

3. Состав Комиссия 

 

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области. 

3.2. Председателем Комиссии является глава Ольского муниципального 

округа Магаданской области. 

3.3. В состав Комиссии входят должностные лица органов местного 

самоуправления Ольского муниципального округа Магаданской области, 

должностные лица муниципальных предприятий и учреждений 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области». По согласованию с соответствующими лицами в состав комиссии 

могут входить представители отделения МВД по Ольскому району, 

прокуратуры, организаций и объединений, занимающихся профилактикой 

правонарушений на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области». 

4. Организация работы Комиссии 

 

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, 

принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым постановлением 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области. 



4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 

раза в квартал. 

4.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель или, во время 

отсутствия председателя, его заместитель. 

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины ее членов. 

4.5. Председатель Комиссии определяет состав рабочих групп. 

4.6. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании Комиссии, он имеет 

право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной 

форме, которое зачитывается председателем на заседании Комиссии и вносится 

в протокол. 

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов 

решающим является голос председателя Комиссии.  

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов  

и принятии решений. В случае несогласия с принятым решением каждый член 

вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному 

приобщению к протоколу. 

4.8. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые 

подписываются председателем Комиссии или его заместителем, 

председательствующим на заседании Комиссии и ответственным секретарем 

Комиссии. Решения комиссии носят рекомендательный характер. 

4.9. Копия протокола направляется субъектам профилактики 

правонарушений соответствующего уровня. 

4.10.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 

работы, утверждаемым на последнем в году заседании комиссии. 

 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 


